
Gemeente Pijnacker-Nootdorp - Verordening tot tweede wijziging van de

APV 2017

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

 

gezien het voorstel van het college van 18 augustus 2020;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

de volgende Verordening tot tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Pijnacker-

Nootdorp 2017 vast te stellen:

 

Artikel I  
a. De kop van artikel 2.48 komt te luiden ‘Verboden gebruik drank, drugs en lachgas’.

b. Aan artikel 2.48 worden de leden drie en vier toegevoegd luidende:

Het is verboden op een openbare plaats lachgas en/of middelen als bedoeld in de artikelen

2 of 3 van de Opiumwet of daarop gelijkende waar te gebruiken, toe te dienen, dan wel
3.

voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen

voorhanden te hebben als dit gepaard gaat met gedrag dat de openbare orde verstoort, het

woon- en leefklimaat aantast of anderszins overlast veroorzaakt.

4. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college aange-

wezen gebied lachgas en/of middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 van de Opiumwet

of daarop gelijkende waar te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te

verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen voorhanden te hebben.

Artikel II  
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Verordening tot tweede wijziging van de APV 2017’ en treedt

in werking op de eerste dag na bekendmaking.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 september 2020.

drs. B.S.M. Sepers

griffier

mw. F. Ravestein

voorzitter

Nr. 255667

GEMEENTEBLAD 5 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp

Gemeenteblad 2020 nr. 255667 5 oktober 20201


